



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**AQUISIÇÃO UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO E DOS SETORES OPERACIONAIS - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

LOTE Nº 01 – UNIFORMES					
ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Unidade de Medida	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	POLO DE PIQUE, GOLA POLO, MANGA CURTA, TECIDO MALHA PIQUE (ALGODÃO/POLIÉSTER), COSTURA PADRÃO, ACABAMENTO PADRÃO, COM BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO BORDADO COM LOGOTIPO DA PREFEITURA DE BIRIGUI, CATEGORIA/GÊNERO (UNISSEX). <b>OBS: PROPORÇÃO DE APROXIMADAMENTE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER.</b>	50	Unidade	R\$ 54,93	R\$ 2.746,50
02	CAMISETA DE ALGODÃO, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO MALHA (100% ALGODÃO), COSTURA PADRÃO, ACABAMENTO PADRÃO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA DE BIRIGUI NA PARTE FRONTAL E INSCRIÇÃO INDICANDO O SETOR CORRESPONDENTE NA PARTE POSTERIOR (COSTAS) EM ESTAMPA SERIGRÁFICA, CATEGORIA/GÊNERO (UNISSEX).	73	Unidade	R\$ 40,10	R\$ 2.927,30
03	CAMISETA DE ALGODÃO, GOLA REDONDA, MANGA LONGA, TECIDO MALHA (100% ALGODÃO), COSTURA PADRÃO, ACABAMENTO PADRÃO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA DE BIRIGUI NA PARTE FRONTAL E INSCRIÇÃO INDICANDO O SETOR CORRESPONDENTE NA PARTE POSTERIOR (COSTAS) EM ESTAMPA SERIGRÁFICA,	73	Unidade	R\$ 43,88	R\$ 3.203,24



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CATEGORIA/GÊNERO (UNISSEX)				
04	CAMISETA DE MALHA FRIA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO PV (POLIESTER/VISCOSE), COSTURA PADRÃO, ACABAMENTO PADRÃO, FAIXA REFLETIVA (PADRÃO ABNT NRB 15292), COM LOGOTIPO DA PREFEITURA DE BIRIGUI NA PARTE FRONTAL E INSCRIÇÃO INDICANDO O SETOR CORRESPONDENTE NA PARTE POSTERIOR (COSTAS) EM ESTAMPA SERIGRÁFICA, CATEGORIA/GÊNERO (UNISSEX).	313	Unidade	R\$ 41,26	R\$ 12.914,38
05	CAMISETA DE MALHA FRIA, GOLA REDONDA, MANGA LONGA, TECIDO PV (POLIESTER/VISCOSE), COSTURA PADRÃO, ACABAMENTO PADRÃO, FAIXA REFLETIVA (PADRÃO ABNT NRB 15292), COM LOGOTIPO DA PREFEITURA DE BIRIGUI NA PARTE FRONTAL E INSCRIÇÃO INDICANDO O SETOR CORRESPONDENTE NA PARTE POSTERIOR (COSTAS) EM ESTAMPA SERIGRÁFICA, CATEGORIA/GÊNERO (UNISSEX). <b>OBS: PROPORÇÃO DE APROXIMADAMENTE 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE.</b>	313	Unidade	R\$ 39,58	R\$ 12.388,54
06	CALÇA OPERACIONAL DE BRIM PESADO, TECIDO (100% ALGODÃO), COM FAIXA REFLETIVA COSTURADA (PADRÃO ABNT NRB 15292), COM 2 BOLSOS FRONTAIS E UM BOLSO TRASEIRO, COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS NO GANCHO, LATERAL E MEIO DA PERNA, COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO INTERNO PARA AJUSTE, CATEGORIA/GÊNERO (UNISSEX).	504	Unidade	R\$ 72,95	R\$ 36.766,80
07	BERMUDA OPERACIONAL DE BRIM PESADO, TECIDO (100% ALGODÃO), COM FAIXA REFLETIVA COSTURADA (PADRÃO ABNT NRB 15292), COM 2 BOLSOS FRONTAIS E UM BOLSO TRASEIRO, COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS NO GANCHO, LATERAL E MEIO DA PERNA, COM ELÁSTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO INTERNO PARA AJUSTE, CATEGORIA/GÊNERO (UNISSEX).	46	Unidade	R\$ 62,43	R\$ 2.871,78
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 73.818,54					

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**